
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

15.03.2021                                    ст. Зеленчукская                                              № 51 

 

О внесении изменений в приказ от 19.02.2021 № 44 «О проведении в 

2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР – 2021) в 4-8, 11 классах 

общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района» 

 

 На основании письма министра образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики Кравченко И.В. от 15.03.2021 № 1290, в соответствии 

с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году», приказом Министерства образования и 

науки Карачаево – Черкесской Республики от 16.02.2021 «О проведении в 

2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР – 2021) в 4-8, 10-11 

классах общеобразовательных организаций Карачаево – Черкесской 

Республики» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.  Внести изменения в приказ от 19.02.2021 № 44 «О проведении в 2021 

году Всероссийских проверочных работ (ВПР – 2021) в 4-8, 11 классах 

общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района»: 

подпункт 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции: «обеспечить 

проведение подготовительных материалов для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования, 

заполнение необходимой информации, получение и загрузку материалов и 

отчетов в установленные сроки, в соответствии с Порядком проведения ВР – 

2021 согласно приложению 2.  
Ответственный организатор скачивает для печати архив с материалами для 

проведения ВПР файлы для участников ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

http://Ik-fisoko.obrnadzor.gov.r/ в разделе «ход ВПР». 

Для проведения объективности и прозрачности проведения ВПР выгрузку 

материалов с заданиями осуществлять в день проведения ВПР за час до выдачи 

работ участникам». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

методического кабинета Е.М.Демчук. 

 

 

Начальник управления образования                                                 В.Г.Лосева 

http://ik-fisoko.obrnadzor.gov.r/%20в

